
Acuerdo de 1º de agosto, nombrando Archivero general a 
don Ignacio Palma, en reposicion de clon Rosa Mayorga. 

EL GOBIERNO: 

Atendiendo á que por causa de enfermedad hace mas-
de un mes que el señor Archivero general don Rosa 

Mayorga, se halla imposibilitado de ejercer sus funcione I 
que la falta de este empleado es en extremo embarazosa pa
ra el despacho; en uso de sus facultades, 

ACUERDA : 
1º  Nómbrase Archivero general con el sueldo de lei. 

al señor don Ignacio Palma. 
2º' Comuníquese—Managua, a,gosto 1º de 186 —Guzman. 

http://enriquebolanos.org/

